CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado EDUARDO BOLSONARO

REQUERIMENTO Nº. _____, DE 2016

(Dos Srs. Eduardo Bolsonaro e Jair Bolsonaro)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº

308, de 2004, que altera a redação dos

artigos 21, 32 e 144, da Constituição

Federal, criando as polícias penitenciárias

federal e estaduais.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com fundamento no art. 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do

Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 308, de 2004, que altera a redação

dos artigos 21, 32 e 144, da Constituição Federal, criando as polícias

penitenciárias federal e estaduais.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2016.

Eduardo Bolsonaro

Deputado Federal - PSC/SP

Jair Bolsonaro

Deputado Federal - PSC/RJ